РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 08.11.2022 №031-06-817/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешительной документации на проведение
земляных работ»

 В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 года
№ 447-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30 декабря 2021 года
№ 448-ФЗ «О публично-правовой компании «Роскадастр», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2022 года № 1172
«О внесении изменений в Положение о Федеральной службе государственной
регистрации, кадастра и картографии и признании утратившими силу
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2022 № 1359 «О публично-правовой компании «Роскадастр»
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешительной документации на
проведение земляных работ», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 16 ноября 2021 года № 031-06-817/21,

 2

следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 25 слова «подведомственным ему
государственным бюджетным учреждением, наделенным» заменить
словами «подведомственной такому федеральному органу
исполнительной власти публично-правовой компанией, созданной в
соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 448-ФЗ
«О публично-правовой компании «Роскадастр», наделенной»;
2) дополнить пункт 33 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) лицо, осуществляющее в соответствии с заявлением работы, не

является членом саморегулируемой организации в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства (далее – саморегулируемая организация) в соответствии с видом
выполняемых работ.»;

3) подпункт 4 пункта 53 изложить в следующей редакции:
«4) формирование и направление межведомственных запросов в органы,

участвующие в предоставлении муниципальной услуги, получение информации
из единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах;»;

4) наименование главы 24 изложить в следующей редакции:
«Глава 24. Формирование и направление межведомственных запросов в

органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, получение
информации из единого реестра сведений о членах саморегулируемых
организаций и их обязательствах»;

2) дополнить главу 24 пунктом 81.1 следующего содержания:
          «81.1 В течение срока, указанного в пункте 81 настоящего
административного регламента, специалист Департамента либо специалист
Управления получает информацию из единого реестра сведений о членах
саморегулируемых организаций и их обязательствах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».»;

5)  пункт 4 общего перечня документов Приложения № 3 признать
утратившим силу.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 16 ноября 2021 года
№ 031-06-817/21 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешительной
документации на проведение земляных работ» и о внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года

 3

№ 031-06-642/11» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска          Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е